+ | HEF' G/l 025

NS o5
| o g - )
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Drejtoria e Prokurimit

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-5416-1-3-6/C723

Komuna Shtime Rr. ,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 t& cilén e perfagéson Muhadin Halili
Udhéheqgés i Zyrés s& Prokurimit né njérén ané |

Dhe
" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE gé e pérfagéson llir Kuleta,nr. 1D
1249108053 i autorizuar tel. 044-974-590, n& anén tietér, jané pajtuar pér;

Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Me numér identifikues: 617-24-5416-1-3-6

Neni | Lé&nda
1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizim me paisje tjera pér institucionet ¢ Komunés sé Shtimes
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet¢ 30 dité nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jeté Komuna Shtime
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t&¢ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet: 8,379.50 € (teté/tre/shtaté/nénté /pesé/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do ¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & perparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér,



Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet & dérgohen me post, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikati apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ni pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ni gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-24-5416-1-3-6/C723
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ @shté shénuar nit
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshire (& giitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né s,

1.2 “Produktet” pirkufizohen si (& mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndgt ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurld 1& léngshme ose (¥ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thot¢ organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi (& Dhinat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do (8 thotd njé person fizik ose juridik q¢ she palé e késaj konirate dhe sipas dispozitave 1 kisj
kontrate furnizon mallra q¢ jané objekt i kisaj kontrate.

1.5 “Palé{t)” do ¢ thoté n&nshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbijng rregullat ¢ interpretimit t& termave treglare g8
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do & thot¢ dorézim i produkteve me citési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né minyrén e péreaktuar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do t& tholé gmimi gg i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhjc me shtesa (¢ titla dhe rregullimet osc heqjel, si mund t& béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do 1¢ thots shirbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi j
pieséve rezervé q¢ | prodhon ape i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme n& lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

111 “KVK” do 18 thott Kushtet e Veganta (& Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili ¢shté ligii q& i preakton té gjitha géshtjel qé nuk jang 1& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hastohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontraién ¢
vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pest & saj, ose ndonjé pérfitim apo inferes nga ajo, pérveg né kitto raste:

a) kur ka ngarkes§ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose
q¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga
obligimetl ¢ veta pér pjesén e kontrats q& tashmi dshté realizuar ose per pjesén g nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1¢ kontratés duhet (2 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhinien e kontratés
pérveg né raste kur ransferimi bihet ng banké apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &sht valide vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi 1a beson rcalizimin e njé
pjese & kontratés s¢ tij nji pale té treid,

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bihen t& ditura Autoritetit kontraktues
me raslin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njolloj me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmiérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
‘brenda 30 dité pune nga martja e njoflimit, duke i paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk i8shohet autorizimi. Fumizuesi nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkoniraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndiérmjel vetes dhe nénkontrakivesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
konsiderong si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrak torét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet si dhe & ugjentéve ose (@
punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhenci e Furnizuesit, agjentéve t tij ose pundtorve
i tij. Aprovimi i nénkontraktimil 18 ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas konlratis,

4.5 Ntse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1@ vazhdueshsm qé vazhdon pér njé periudhE g¢ e tejkalon até (&
periudhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazt me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé.
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés st paraneisé, t'i transfergjé menjéherd 1 Autoriteti konirakiues, me kirkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 1¢ tilla pér kohézgjatjen ¢ garanciss s skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.F Nése 8shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet 1 japé Fumizuesit
pa pagesé atther® kur 8shié e nevojshme, njé kopje 1& skicave ts pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kentratés, Fumizuesi mund 12 blejé kopje tjera (& kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas lgshimit 1 certifikatds s garancisg, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 18 kontratds.

5.2 Pérveg nise éshié e nevojshme pér géllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet (jera q¢ 1 jep autoriteli
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet {'i komunikoken njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1@
autoritetit koniraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative G& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhdézimet ¥ jané & nevojshme pér ekzekutim & miré @ kontralgs dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligiel anésore (& Republikes se Kosoves té cilat mund t¢ ndikojné te furnizuesi
gjate realizimit t¢ obligimeve t tij me kontraté. Autoriteti konfraktues mund ta jap¥ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nise #sht® e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmiérojé me koh& Autoritetin koniraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t8 mund t& marré lejet e kérkuars ose licencat e impoitit.

6.3 Autoriteli kontraktues do t¢ vendoesé q¥ 18 marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit t¢ kontratis,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet a realizojé kontratén me kujdesin dhe syeligsing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specilikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin & furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér ndoni& defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojd sipas urdhrave administrative ¢& i jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon péreej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pir shkelje &
kontratés, do ta njofloj@ autoritetin kontrakiues pér kote duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 3
urdhrit. Ekzelcutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak 13 kétij njoflimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas (¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovis
dhe do t€ sigurojé q& personeli i tif, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendord & tij gjithashtu t'1 respektojng dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet {"i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ekrekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé usnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &shi grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoriletil
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragest nj8 certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t¢ ¢oj¥ né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t& jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratds. furnizoj Autoritetin Konlraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire 1& kontratgs. Shuma e sigurisé do & saktesohet ng KVE. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet




nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farddo humbjeje g8 #shie pasoje ¢ moselzekutimit @ ploté dhe 1¢ duhur @
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do te jeté né formén e dhén ni piesén IV 18 kontratés.

9.3 Perveg asaj pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& Wshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikats se perkohshme (@ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Maltrat ¢ fumnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotdsisht me njé valute lisisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhej ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpgmdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr& parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit [0.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjosi 1 ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e (reta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumnizuesi do (& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés gé do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbaji sé paku kito:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon 1 realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dor&zimin n& vend t¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

il) € dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund ¢’ kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do (& saki@sojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afalin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ firon Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratss,

I'1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftej vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne konlrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar in¢ kalimin ¢ afateve. Ne qofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund & béhet pa aprovimin ¢ autoritelit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qi ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le ai,

11.5 Para pranimit & pérkohshém (& fumizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, ¢ cilat do t& jen& né detaje 1€ tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e (& gjitha pjestve t& fumizimeve. Prvee nise shté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do 8 jené né giuhén e kontratgs dhe né forma dhe numrat & tilla 1& deklaruara ng
kontratd, Furnizime( nuk do t& konsiderohen ¢ pérfunduara me qellim t& pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e filla jang furnizuar Autoritetit Kontruktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

[2.1  Duke iu nénshiruar dispozitave (& tjera (s pércakiuara né KVK, Fumnizuesi do t& jetd plotisisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ € gjitha taksave, detyrimeve t& puliés, taksat e licencave, larifat doganore dhe (aksat tjera g& lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuars né vendin e dorézimit, si¢ éshig pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat € jané rezultat i pérdorimit 6 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtart sig Sshig
specilikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ Gl &hié rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specilikimit 1& dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do té filloj& n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zpjajjeve
t& periudhés t& cilat mund (& lejohen sipas Nenit i3,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontralés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 1& mos e realizojé kontratén dhe & mar? pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka p&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejiE pérveg nitse al e ushtron ate brenda 30 ditéve
nga data e skadimit (£ periudhds 90 ditiésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rastet kuar njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,



Neni 15 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund & ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kané mundur
(€ parashihen n& ményré t& mjafiueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f)  Té& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje 16 periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (¢ drejté dhe, pérveg nise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues ¢
dhéna gjithéperfshirése ashtu q& t¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje & periudhés sé
realizimil nése mund (¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
&shté dhéné e drejta pér zgjatje 18 periudhs.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin ' dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera té tij sipas kontratds, do (& kete {2 drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale tg pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara 16 barabarta me 0,25% n& dité & vlerds s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1& fumizimeve n& (Erési, démet ¢ likujduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé t& vierts totale t¢ kontratis

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén ¢ kérkojé st paku 10 % t¢ vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskoj¢ garancing e realizimit;
- & ndérprest kontratén, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do 1& keté & drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé n& njé kontraté me nji palé (& treté per dhitnien ¢ pjesés s& mbetur (& furnizimeve, Fumizuesi nuk do (@
paguhet pér kété pjesé & kontralds. Furnizuesi gjithashtu do t& Jeté | detyruar t& paguaji koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé;

4. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit

0s¢, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet ¢ dorézohen: ose

¢.  instalimin ¢ furnizimeve g¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (¢ mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet¢ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dortzuar n¢ vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre ¢shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,
17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur n lidhje me kéto masa mbrojtése do (i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest 1& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi 8shié:

a) Zgjidhur né& ményré (& ndryshme né kontraté; ose

b) &shtt i nevojshém pér arsye (& kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;



¢) &shtd i nevojshém pér shkak t& ndonji gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojsh&m plr siguri ¢ ekzekutimit t& miré (& kontral&s ose ti ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonji veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& ket& t¢ drejte pér shiesa n& ¢mimin ¢ kontratés pErveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorSzimit se ka pér q&llim t& bajé ankesé pér ta.

17.3 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefosc zgjatie &
periudhés si realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me keté ankest né ményré té drejté dhe t¢ arsveshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shts pér shkak & gabimit & Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpress
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhiénies ose realizimit t2 kontratés béhel e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve
péirmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autorileti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratiés, N& rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime i aribuohen Furnizuesit. ai¢herd Autoriteti kontraktues mund té refuzojé U'i bajé
pagesal ose mund t'i kthejé shumat ¢ tashmé jang paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&ftimi i pezullimit 18 kontratds 8shté @ & veriftkohet nitse gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang& ndodhur né & vértets, Nése ato nuk mund (2 konfirmoken, realizimi | kontatds do t& rifillojé sa mé
shpejt q¢ eshté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené t& gjitha shkelje t& kontratgs ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakion ose q¢ mund ¢ shkaktojg humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1'i plotésojnt specifikimet teknike t8 paragitura né kontraté né ta gjitha aspektet dhe té jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet té
mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kantrakiues pér qgllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapars né KVK duhet (€ behen me kérkesé & dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N keérkes do & saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do ¢ behet pranimi n& ményrén e duhur. Materialel, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet @ certifikehen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kitrkesat pér kété pranim
para se t¥ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do t¢ inkorporohen né furnizime ose ng prodhim t& kemponentéve g do &
furnizohen jang pranuar teknikisht n& k&t menyrs, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né k& rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepel mundésia
Ui riparoj¢ dhe 1'i pérmirgsojé materiaiet dhe artikujt q@ jang refuzuar, por kéto materale dhe artikuj do t& pranshen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar nd até ményré g (& jeté i kdnaqur auloriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t¢ sigurojé q¢ furnizimet t¢ dorézohen n@ vendin ¢ pranimit me koh® q& ¢'i mundésohet auloriletit
Kontrakiues & vazhdojE me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésig gé
mund U1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet f (& parages ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti koniraktues do 18 keté 18 drejté q2 heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, mase dhe lestojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ kontrollojg pérparimin e pérpatites, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas kontratds, né ményré q¢ ¢ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasini ¢ kérkuar. Kjo do @ bithel né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatiyjes
ose n€ vendin € pranimit apo né vendet & jané specifikuar né K VK.

19.3 Pér qéliime 12 lestimeve dhe inspektimeve 18 titla, Furnizues do t:

a) 1 japt auntoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t dhéna (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin koniraktues pdr vendin dhe kohién e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shti prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nise ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté birc
né prezencen ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet t& rezuliateve (&
testit e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do U'f pranojé rezultatel e iestit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajméroje
finnizuesin ose ta miratoji certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do Ui japé fetrit mendimin ¢ vet




brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé kéto teste (& pérsériten né
t¢ nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga nj¢ ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kityre
lesteve pa vones¢ te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kan¢
marté gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do (& béhen né& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare 1 dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njijti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t¢ pérdoret pér €' raportuar ndryshimet ng llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n¢ (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages¢ &shii regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t¢ jeté data ng (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q¢ kérkesa pér pages¢ nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk Jan& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund (& behet njé inspektim i menjéhershém per
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t€ cilén éshté regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé (¢ re-zbritje g& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé¢ afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (¢ cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.3 do t'i Jjapin té drejté Furnizuesit
q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratts. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shi¢ dhéné ne kontraté. Paketimi duhet té jeté i mjaftueshém pér té
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje & réndé né (& gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené n& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményr t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund 1& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& ket& pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& Jeté pérgjegjés pr dorézim né vendin e pranimit & t¢ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¢ jan t& nevojshme pér géllime t& kontratis.

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet s¢ &sht& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat¢ progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet (& ket
fuqiné qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar ng urdhér, & & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe t¢ pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat ¢ pjesshme



1& tyre. ose ndonj¢ instalim q& lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér t& cilin Ushié pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit 1§ autoritetit kontraktues nuk éshte ni pajtim me kontratén;

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialel e pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jand né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo nj& pjest e tyre nuk i plotésojné kirkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q# &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i cvitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t3 kel t& drejté @ punsoji persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe € pjitha shpenzimet & jang pasojé e kisaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga parat€ g& do 1 paguhen osc té cilat do 1& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang (& cildsisé sé kirkuar do t& refuzohen. Nji shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (@
refuzuara. Shenja nui duhet @ feté e atillé g2 ¢*i ndryshojé ato, apo 18 ndikoj® né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'1 heqd nga vendi i pranimit, nése kété e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gt ¢
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nitse kjo nuk realizohet alo do & higen me t¢ drejté me shpenzim dhe me mezik 1€
furnizuesit. T¢ gjitha punét q¢ périshijng materialel e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar né& pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& menyré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit 1@
pérkohshém ose nése konsiderohet se Eshté l&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bijé kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1 pérkohshém
atgherd kur furnizimet t& jeng & patshme pdr pranim t¢ pérkohsh&m. Auloriteli kontraktues brenda 30 ditish nga pranimi i
aplikacionit (8 furnizuesit do 1& veprojé sipas njiérés nga kito mé posht:

- 11 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontraktues duke hiéng, nése
Kjo &shi¢ ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ 1, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (@ cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t gaishme pér pranim (@ pérkohshém; ose

- t¢ refuzojt aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit t& tj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

13.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t& pamundur q¢ t2 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pargatit nji dekiaralé pér (a vértetuar pamunddsing ¢
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Centifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundisi pushon s ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t& nxis¢ shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1 evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti koatraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohsh&m ose @ refuzojd furmizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditssh, ai do & konsiderohet se ka léshuar cerifikatitn né ditén e fundit 1& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikatd 8 pranimit pérfundimtar, Nitse
furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& ket 18 drejté & b&ji kérkesd pir certifikaté 1 vegants pér secilén
piesé.

23.5 NE raste & dorézimit (¢ pfesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér 18 dhénd pranim (& pjesshém e 18
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém L& furnizimeve, Furnizuesi i gmanton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet @
nuk kérkohen mé pér piérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengest
dhe (£ btj¢ ndonj& ndryshim (¢ gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kiérkohen ni kontraté,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do t¢ garantojé q& furnizimet & jené té reja, t¢ papérdorura, 1& modeleve ¢ fundit dhe té perfshijé @ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve té fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nise kirkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do 1
garantojé qi asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do
L€ mbetel ¢ viefshme né até menyré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do & jet§ pérgjegjés ptr ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat mund
t& paragiten, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t¢ cilat:

a)  rezultojng nga perdorimi { materialeve defektive, mijeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Fumizuesi;

ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furniznesit giaté periudhés s¢ garancisé; ose

¢) shfagen gjatg ndonji inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 18 tij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime t# veta do ta prmirésojé defektin ose dBmin sa mé shpejl & kjo & mund t& praktikohet.
Periudha e parancisé pér & gjithé artikujl ¢ ndérruar ose & riparuar do 1& fillojé pérseri nga data né & cilén &slué bérg
nd&mimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohct vetém pér ati pjess 1&
turnizimeve q€ gshig ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,
24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonji dém gjaté periudhis s& garancisé, autoriteti kontrakeues do a lajmé&rojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afinit kohor (&



¢) Fumnizuesi refuzen osc @shis neglizhenl né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autorileti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kentraktues:

¢)  Fumnizuesi falimenton ose tshté duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢ishtje, ose ¢shté n& ndonjé situate analoge g& shkaktohet nga ndenjé proceduré e ngjashme ¢ peraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshte dénuar pér njs shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi q@ ka fuginé ¢
res judicata, :

g} Furnizuesi &sht¢ shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale 2 ddshmuar me ¢fartdo mjeti 1€ cilin
mund ta viirtetoj Auloriteti kontraktues;

hy  Fumizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi Q¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje nd
ndonfé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& { démton interesat financiare t2 Komuniteteve:

i) Furnizuesi, pas nj& procedure tietlr t& prokurimit ose procedure t& dhinies sit njé granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht& deklaruar se ka bérg shkelje serioze & kontratSs pér mosrealizim t3 obligimeve & veta
kontrakiuese;

J) @ gjitha modifikimet organizative qg pérfshijné ndryshime n¢ personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore q& i pengon realizimit & kontratds;

1) Furnizuesi nuk amrin t& jape garancing ose sigurimin e kéirkuar, ose nése personi qé ¢ jep parancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshté ne giendje t'i plotésojé zotimet e tij,

28.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim ndaj € drejiave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund 8 nénshkruajé ndonjé kontrate tietér me njé palé t¢ tretd nd emér 3
Fumizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé si ekzistuari menjtheré pas nd&rprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund 1 jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteli Kontraktues, pas |&shimit to njoftimit (& ndérprerjes s& kontratds, do ta udhzojé Furnizuesin q& t&
ndémmarré hapa t& menjehershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejté dhe (& rregullt dhe pir
t'1 zvoggluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast & ndérprerjes, autoritcti kontraktues, sa mé shpejt gé (2 jet¥ ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose té
pérfagisuesve t tif ose duke u bars alyre thimjen & duhur, do ta péraatisé njé raport mbi furnizimet e dortzuara dhe punés
8¢ realizuar dhe t¢ béje rexhisirimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe 18 papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nji deklaraté ¢
parave g€ duhet t"i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit konirakiues né datén e ndérprerjes
s¢ Kontratés,

28.5 Auloriteti koniraktues nuk do (& jets i obliguar t& b&jg pagesa Yera por Furnizuesin derisa Jjené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket? ti drejte & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, té furnizimeve
o0s¢ do 18 paguajé shumén g& dubet ' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ nddrpret kontratén, ai do & kelé te drejté 1 marré nga Furnizuesi humbjet & | jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (8 parapara né Nenin 2 1 KVK.

Neni 29 Ndgrprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Purnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin €1 paguajé Furnizuesit shumat q¥ duhet 5 paguhen ng ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1 afatit t& fundit,

=~ vazhdimisht nuk arrin ¢’ plotésoji obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonje picsé L€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pir arsye q& nuk jang
specifikuar ni kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjg & drejté apoe autoritet (jetér sipas konlratds s& Autoritetit kontrakiues
dire Furnizuesit.

29.3 Né rasl t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguyjé Furnizuesin
pér humbje ose déém q& mund t*] jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka bitrg mosrespektim ose shkelje & obligimeve té saj sipas kontratés nésc realizimi
i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga njg force madhore qe¢ shkaktohet pas daés kur
kontrata hyn ng fuqi.

30.2 Per gellime t& kétij Neni, termi "foreé madhore” do t@ thoté veprimet ¢ zotil. goditjet, mbylljet e objektit ose



grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastel e
dhunés, epidemitg, mishgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vet&lima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeldr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar Q¢ éshté prtej kontrollit t& paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré Lelér déshtimi pér i@ realizuar obligimet ¢ tij me kontratd Ssht@ rezultat § nj# ngjarjeje 1€ forcds madhore.
Gijithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20,3 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar te paguai
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje 1& kontratés, nitse dhe deri ng
até mast sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj fjetér i déshtimic pir kryer obligimet e tij éshté rezultat i foreés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur & cila maund t& ndikoj né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhénd ¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohdzgjatjien c
mundshme dhe efektin q& kan# gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Fumnizaesi do t¢ vazhdojé t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds pérderisa &shid mjait praktike, dhe 1@
angazhojé t& gjitha mjetet e ansyeshme alternative pér ¢ plotésuar ndonj¢ obligim g& ngjarja e forcés madhore @ mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhizohei ta béje k&E nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t2 urdhrave 1¢ autoritetit kontraktues ose gjalé pérdorimit te
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga auforiteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i béjng & gjitha pémpjeke por t& zgjidhur né ményr¢ migésore (& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund (&
ndedhin ndénnjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonje mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeudn me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &sht¢ e mundshme, Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do 18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kirkesds pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkests. Periudha maksimale q¢ jepet plr arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore dishion ose ndse pala déshion t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t& jend (¢ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t2 procedurds si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmaréveshjes déshton, palét mund t& metren vesh (& pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit (8 specifikuar né KVK., Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila pald do t& ketd t& drejté t& vazhdofé né fazén e ardhshme ¢ procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjcs

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nese nuk mund & amihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurts mig8sore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVI..

32.2 Para nénshkrimit te kontratgs paltt duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-5416-1-3-6/C723

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimel/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe
Siguria e ekzekutimit - N/A
. o Cwrnizimi (Liferimi whet 1& bé enda 2 iteve ishimi i
Programi i ekzekiitimit 11 [frrm imi (!Jgfum ) duhet (& béhet brenda 20 diteve nga léshimi i
kérkesés nga AK .
i o
Fillimi dhe pérfundimi i 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shté 08.07.2024
kontratés Data e Pérfundimit éshté 08./0.2024
Cilésia e furnizimeve 18.2 Paisjet e kérkuara duhet ¢ jené ashtu siq jané kérkuar né specifikacion
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxcheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin dhe verifikimin
e paisjeve
Pagesa 201 Orari i pagesés .do té.jeté: OF, duhet té sjellé faturen e rregullt.Né
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit ,nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit té kontratés pér furnizimin e kryer, pastaj béhet pagesa
né bazé té LPP dhe Ligjit té financave
Dorézimi 21.3 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe doré=imir.
N 2 y smarréveshie e, né mes OF dhe AK | do t¢ =giidhet me
Zgjidhja miqésore 31 Cdo n_m_smanr.w:ahjc ?\’enfrtc:la. né¢ mes OF dhe AK | do ¢ zgjidhet me
. . negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgitdbia ¢ 32.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaré né pajtim me ligjin né
Kosové.




Specifikacioni : QKMF-ja

Njésia

Nr. Pé&rshkrimi = Sasia Cmimi Totali
matése
1 Dana te ujit 1/2 Copé 2 10.00 2000
2 Sharré druri e vogel me dy teha rezerve Copé i 3.50 3.50
3 Bonsek per sharré hekuri Copé 1 5.00 5.00
4 Sanduk per bartjen e mjeteve té punés Copé 1 14.00 14.00
Broner elektrik per ngrohje t& gypave me N
5 S Copé 1
paisje komplet. 35.00 35.00
8 Brusalice ¢ vogel me 10 teha Copé 1 42 00 42 00
7 Elektroda pér salldus kom 1 4.50 4.50
8 . Mask moderne per mbrojte gjate salldimit Copé 1 2300 2300
9 Kaqgavide + kom 1 9.00 9.00
10 Kaqavide - kom 1 9.00 9.00
11 Shole parceloni me kazan komoplet Copé 3 74.00 292 00
12 Dana te rrymes origjinal Copé 1 12.00 12 00
13 Kose e thjesht e vogel per kositje bari Copé 2 53.00 46.00
14 Sajl per pastrimin ¢ kanalizimit meter 10 25 00 250.00
15 Kazme per mihje Copé 1 10.00 10.00
16 Qizme (gome) pllastike pér mbathje kom 2 14.00 28 00
17 Motorr uji zhytes 1/2 me gyp 50m Copé 1 78.00 28.00
18 Mistri ndértimtarie(té médha e t& vogél) Copé 2 6.00 12 00
20 | Shpatéza ndértimtarie(t€ vogél e t¢ madhe) | Copé 2 10.00 2000
21 Meter shirit 5Smx25¢m Copé 1 6.00 800
Totali: | 975.00




Specifikacioni:Shtépia e Komunitetit

Nr, Pérshkrimi Nigsia | sasia | Gmimi Totali
matése
Fem pér tharjen e flokéve 2200w me
1 performance té larté dhe garancion se paku 1 Copé 2 € 32.00 54.00
Vit
FPeshore trupore elektronike - Pesha: 0.2-180
2 Kg. Té jeté me karkikues ( mbushés me cop 1 € 23.00 23.00
adapter)
Peshore elektronike LED
Maks. pesha: 150 kg
3 Ekrani: Ekran LED cop 1 € 5500 55.00
Madhésia e tavolinés: 400*500 mm
Tensioni i karikimit:220/240V 50/80Hz
FRIGORIFER MONTUES
Gjerésia 54.8 cm
Lartésia 177.2 cm
Thellésia 54.9 cm,
4 Tipi i Frigoriferit: Frigorifer pa ngrirje me njé cop 1 € 420.00 420.00
deré.
Kapaciteti 314 Litra
Kapaciteti Neto i Frigoriferit 310 Litra
Garancion 5 vite
Zgaré qymyri pér piknik né natyré pér
rezidentét e késaj gendre.
Materjali: nga metali | forté | zinguar gé nuk
5 ndryshI<Jet. ° Dir?aensionet: 80 cop 1 € 120.00 120.00
cm x 50 cm, dhe me kémbé paluese. Kémbét
{& jené 50 cm
Kositésja Motorike Me Fije, Véllimi i motorit:
42,7 cm3
Fugia: 1,35 kW
6 Tipi i motorit, dytaktésh cop 1 € 72.00 72.00
Véllimi i enés pér karburant: 1,2L
Gjatésia e shkopit t& kositjes: 1840 mm, me
garancion minimumi 1 vit
N - Aku (burmashin) me 2‘bateri 1.5 ah/18v Li-lon- Copé 1 € 125.00 125.00
min.1vit garan.
8 Set gidore vanadium r;)rc.:;mm deri 32mm 108 Copé 1 € 8800 88 00
Set burgiave pér beton
9 Materjali; nga geliku komp 1 € 4500 45.00
Nr.nga 4 deri13
Komplet 8-pjesésh i kagavidave me koké
magnetike
10 SL {-) Té rrafshéta Copé 1 € 2500 25.00
PH (+) kryge
Celik krom-vanad
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Brusalicé e vogél Fugia: 900 W
Tensioni: 230V/50Hz
Shpejtésia pa ngarkesé: 11000 rpm
Diametri i diskut: 125 mm, me garancion
minimum<1 vit

cop

€ 120.00

120.00

12

Set | gelésave t& punés - materjali vanadium,
nga numri 8 deri 36

comp

€ 8000

80.00

13

Valixhe 78.5 cm x 46.5 x 30 cm, kapaciteti 25
kg, materjali ABS e ngurté plasiké, mbylija dhe
hapja té jeté me sinxhiré, me doréz dhe me
irota. Rezistente ndaj gérvishjeve dhe
lagéshtisé

cop

rh

70.00

70.00

14

Aspirator me tub pér ventilim kuzhine.
* Numri i funksioneve: 3 nivele shpejtésie
* Ngjyra : inoks
- Gjerésia : 80 cm
Thellsia; 80cm
* Diametri i tubit : @120mm
* 2 motora aspirim.

Lloji | ventilatorit:

800 CFM
Fuqia:
156W [ 2A, 110-120V / 60Hz

cop

€ 7200

72.00

Totali:

13756.00

SHM Naim Frasheri

Pérshkrimi'

Njesia
matése

Sasia

Cmimi pér
njési

Totali

Baner me mbajtese shufra metalike dim.
7.70x3 ge vendoset ne holl te shkolles

meter

35.00

(89

Shkrim ne cerad me mbajtese shufra metalike
dim. 4.45x3.11 ne salle te mesimdhenesve

meter

40.00

40.00

Tapet negative me ane te se ciles shenchet
Vizioni dhe Misioni i shkolles sipas UA

meter

20.00

20.00

Totali:

95.00




SFMU Avdullah Shabani

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Viera
1 Pop nitne (3 cm, 4cm, 5cm) Pako 50 2 4.00 8.00
2 HILLT PROFESIONAL cope 1 175.00
175.00
3 Hekur per hekurosje me avull vertikale cope 1 95.00
95.00
4 Gozhdo per beton (4 cm)-Thumba kg 1 4.00
4.00
5 hme te thjesht 2 5.00
Qeshme te thjeshta cope 0 10.00
6 Bulon (shirafa) per hekur gjatesi 4 cm kg 0.5 4,50 505
7 tel I holl per ndertyimtari me trashesi 1mm kg 1.5 2.50
3.75
Gurabujé plastike e forte per mbeturina e
8 barishta cope 2 300 6.00
9 Aku me bateri 24 V cope 1 58.00 58.00
10 Bisht per sopate te madhe cope 1 2.50 250
11 Gyp uji 1/2 kfalitet | larte meter 15 1.00 15.00
Varese rrobave statike statike druri e zeze
12 (vertikale ) cope ! 20.00 20.00
& ZILE AUTOMATIKE SHKOLLORE cope 1 15.00 15.00
Reklama (emertimi) e shkollésdimensionet
4 giatesi 1m cope ! 350.00 350.00
15 gjieresi 2.5m me ndrigim 0.00
16 Gersher te pemeve te medhaja cope 2 23.00 46.00
17 shati me bisht cope 2 12.00 24.00
18 Aapara saldimi 600 Amper cope 1 225.00 225 00
19 Mask automatike cope 1 23.00 23.00
20 Flex profesional cope 1 75.00 75.00
21 Cerkullar dore cope 1 120.00 120.00
Totali:

1277.5




SHFMU Bajram Curri

Njésia

Nr. Pérshkrimi N Sasia Cmimi Totali
matése
komplet
1 Burgia pér metal (7 1
cope) 45.00 45.00
2 Vluese elektrike per uje-Bokall { 2 1) copé 2 15.00 30.00
Brushe ovale (fshise) per pastrimin e
3 kalldase (nxemjes gendrore) cope L 5.00 6.00
Tabela sinjalizuese me mbishkrim N
4 "DALJA". Materiali llamarine cope 3
15.00 45.00
5 Pistolete silikoni {materiali nga geliku) copé 1
6.00 6.00
6 Silikon sanitar kunder ujit (tfransparent) COpé 3 3.00 9.00
Pllaka per emerim ne dyer te klasave
7 Dimensionet 15cm X 10 cm copé 20
Materiali plastike transparente, me ngjités 4.00 8000
Teh (disk) per brusalice {fleks)
8 I ngarkuar me guré oksid alumini dhe | copé 4
pérforcuar me dy fleté tekstil me fije qelqgi. Per P
prerje te metalit 12.00 48.00
9 Celésa imbus komplet 1 28.00 28.00
; : komplet
10 B kurfeelik 1
urg! per hekur/gel 6copa 29.00 29.00
: komplet
11 Burgi per beton 6copa 1 12.00 12.00
12 Acua me bateria cope 1 32 00 32 00
13 Baskia betoni kg 1 4.00 4.00
14 Ngjités dyanésor Formati: 45mm x 45m cope 2 5.00 10.00
15 Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa:50mm copé 6 1.50 9.00
16 Furgé pér lyerje me bojéra Pérmasa:20mm copée 6 0.80 4.80
Sprej akrilik 400ml per metal, plastiké, dru,
gelg, geramike, mure.
17 Ngjyrat: E kuge, e kalter, e verdhe, e gjelber, e cope °
zeze, portokalli, vjollce, ari, 4.00 50.00
18 Shkalle teleskopike me 10 hapje e pa}osshme, cope 1
Permasa:3.2m,Materiali: Alumin 100.00 100.00




Kabllo vazhduese per zyre (me pesé dalje) 5 N
1
9 metra copé 4 8.00 32.00
20 Gjoker me tufé t& madhe me bisht copé 10 4.00 4000
21 Lopaté me doréze me fshesé copé 5
6.00 30.00
.| €
Totali; | s19.50
SEFMU "Hasan Prishitina
Nr. Pé&rshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi Totali
Karrocé dore per barjtjen e materiaiit me
t kapacitet mbajtés 80 Lt cope ! 39.00 39.00
Gershere te medha te gjata per krasitje te ,
2 degeve te pemeve, (70 cm, metalik, kualitet) cope 1 30.00 30.00
Kréhér kopshti me bisht, metalik/dru, 22
3 dhémbé. 140 cm cope 1 12.00 12.00
Vegla kopshti set 7 copé, WORTH,
4 inoks/plastike set 1 40.00 40.00
5 Skalper i madhe me rsuj:til)(omplet tehe (10 tehe set 2 3,700 7 40
Zile Automatike Shkollore "SmartTronik'{
Instalim dhe futje ne perdorim)
Deri 86 programe te zileve brenda 24 oreve,
Perkrahé dy orare pune me kohezgjatje te
ndryshme te oréve dhe kalimi nga njeri orar ne
tietrin behet me nje klikim. Gjuha shqipe e
6 shfagjes s& parametrave. RTC Kohe reale e copé 1 180.00 180.00
saktesisé s& larté. Kalimi Automatik nga Ora
verore ne Oré dimrore dhe anasjelitas.
Mundesi ndrrimi dhe avansimi i softwarit, me
gellim te shtimit te opcioneve tjera, ne rast
nevoje. Tensioni i ushgimit AC 220 V/ 3W. Dy
dalje rele 10 Amper (Garancion 2 vjet)
Totali; 308.40
SHFMU "Idriz Ajeti
Nr. Parshkrimi Njgsia | gaqin Crmimi Total
matése
1 Rrota pér karrccé pune (komplet) Cope 1 9.00 900
2 Paletar mekanik pér bartjen e peletit Copé 1 275.00 575.00




3 Kosé dore/krahu pér bari me benzing Copé 1
68.00 68.00
4 Gérshér dore pér krasitje pemésh 200mm Cope 1 700 7 00
5 Gérshér dore pér krasitje( t&é médha, 1m) Cope 1 30.00 30.00
Totali 389.00
SHEMU "Skénderbeu”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia Cmimi Totali
1 Kos dore pér bari té thjesh me bisht druri Cope 1 25.00 25.00
2 Kos dore pér bari me motorr (me pej) Copé 1 65.00 65.00
3 Aparat Salldimi Cope 1 84.00 84.00
4 Rregullator (korrektor) t& rrymes 3500 W Copé 1 88.00 88.00
5 Lopaté pér boré - plastike Cope 1 7.00 7.00
6 Grabuj plastike pér gjethe Copé 2 4.00 8.00
Totali: 277.00
Shkolla Profesionale
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali
matése
1 Brinox gyp per ceshme 1/2 dhe 3/8 cope 10 3.00 30.00
2 | Tell holle pér ndértimtari me trasesi 1 mm kg 2 2.50 5.00
3 Tel pér ndértimtari me trashési 1.2mm Kg 4 3.00 12.00
5 Doreza pér dyet tw drurit cope 30 4.00 120.00
8 Geshme per kuzhine (lavaman) cope 6 18.00 108.00
Geshme per banjo (rubinet per lavaman)
7 gjiysem te thyera vetem per uje te ftohte Cope 12 12.00 144.00
(sipas kerkeses se bleresit)
8 | Skalper me nje komplet tehe (10 tehe seti) Set 3 5.00 15.00
9 Fazomer ( mates i tensionit elektrik) cope 2 2.00 4.00
10 Tretes per ngjyre (Nitro) 11 Liter 3 3.00 9.00
11 Burgia (5 cope per hekur 5 cope per dru) pako 2 12.00 24.00
12 Elektroda (20 cope pako) pako 4 3.00 12.00




Ventil uji {vaivule kendore uji) per ceshme

13 112 dhe 3/8 cope 10 4.00 40.00

14 Teh metali per brusalice cope 5 0.90 4.50

15 Cilinder per dyer (me celesa) komplet cope 10 5.00 50.00

16 Sopate e madhe me bisht cope 1 30.00 30.00

17 Bisht sopate (materiali dru) Cope 2 2.50 5.00

18 Karroc Copé 40.00 80.00

19 Gurabujé té& metalit Copé 3 6.00 18.00

20 Dana té ujit t& médhaja Copé 1 23.00 23.00

21 Spérkatése - Pistoleté uji (komplet me Cope 1 350 350
stega)

29 IVIedaIJE; me sh_irlt (10 cope ngjyre ari, 10 cope 45 200 90.00

ngjyre argjent, 10 ngjyre bronz)

23 Doreza pune te trasha Palé 50 1.50 75.00

24 Celés pér ajrim té radiatoréve cope 5 1.00 5.00

25 Meter metalike gjatesia 10 m dhe gjerésia cope 3 9.00 27 00
16mm

26 Brush metalike per pastrimin e kalidase me cope y 250 250
bisht

27 | ngjites dyanesor formati 45mm me 45 mm | cope 20 4.50 90.00

28 Vluese elektrike per uje 2 litra cope 2 12.00 24.00

Pllaka per emrimin e dyerve te klasave,
29 | dimensionet 20cm x 10 cm, metali plastik Cope 10 3.00 30.00
transparente, me ngjites
30 Gota te plastikes Cope 8 2.00 16.00
31 Karroc dore 200 kg Cope 2 55.00 110.00
Totali 1206.50




Zjarrfiksat

Nr. Pérshkrimi Nigsia | g5qiq Crmimi Totall
matése
1 Bateri dore pér intervenime té natés Copé 5 35.00 175.00
Totali: 175.00
SHFMU Emin Duraku
Nr. Pé&rshkrimi nrjifgisi Sasia Cmimi Shunéwa ne
Shtiza nga Metali (ose inox) per mbajtien e
flamurit
Lartesia 8 m (me baze per vendosjen e
1 shirenguesve ) cope 1
Shtiza te kete litarin per vendosjen e
flamurit dhe te jete sipas standardeve te
percaktuara 25 00 25.00
2 Pistolete per POP NITNE cope 2 8.00 16.00
Pako
3 Pop nitne (3cm, 4 cm, 5 cm) 50 2
cope 2.50 5.00
4 Dana kombinuese te rrymes (me doreza cope 3
gome) 9.00 27.00
Karrocé dore (me rrote) per barjtien e
5 | materialit me kapacitet mbajtés 60 Lt/ 120 cope 4
kg 40.00 160.00
6 Flamur | Kosoves, per vendosjen ne shtylle cope 5
(madhesia 3m x 1,8m) P 5.00 10.00
7 Tel i holle pér ndértimtari me trashesi 1 K 5
mm 9 1.50 3.00
8 Tel pér ndértimtari me trashési 1.2mm Kg 2 150 3.00
9 Gozhda te thjeshta dim 5cm Kg 3 150 450
Bulona {me maje +) (1kg - 3cm, 1kg- 4cm,
1
0 1kg-5¢m) Ko 3 3.00 9.00
Bulona (shtrafa) (koka +) per hekur (
1 . . kg 3
gjatesi 4 cm ) 3.00 8.00
12 Bulona+dado me koke kerpudhe per banka Cope 300
dhe karrike te nxenesve (5cm) 0.08 24 00
l 13 Gozhda te betonit 5 cm kg 2 1 50 3.00




14 Sifon per lavaman (banjo) cope 5 180 .
15 Metér metalike cope 5
Gjatésia : 5m Gjerésia : 16mm P 2 50 500
Set gelesash pune (prej nr 8-32)
16 Sasia e paketimit : 14 cope Set 2
Materiali : Kualitet 29 00 58.00
17 Kagavida set 12 cope sipas madhesive (+ - Set 5
) 25.00 50.00
18 | Skalper me nje komplet tehe (10 tehe seti) Set 3 3.50 10.50
Sprej akrilik 500ml per metal, plastiké, dru,
qelq, qeramike, mure.
19 Ngjyrat: E kuge, e kalter, e verdhe, e cope 32
gjelber, e zeze, portokalli, ari, e bardhe 2.50 80.00
20 Fazomer ( mates i tensionit elektrik) cope 2
| 1.00 2.00
21 Mbaijtes vertikale te medhenj flamuri per CoDs 4
zyre (gjatesia : 220cm) (materiali alumin) P 15.00 60.00
23 Tretes per ngjyre (Nitro) 1 Liter 4 2 00 8.00
24 | Burgia (5 er hek 0 k 2
urgia {5 cope per hekur 5 cope per dru) pako 10.00 20.00
Ngjyre per metal dhe dru (E kuge, E zeze,
25 E bardhe, E gjelber, E verdhe, E kalter, Cope 9
Portokaili, Hiri, Krem) 1kg 3.40 30,60
26 lek 2 k K 1
Elektroda (20 cope pako) pako 500 2.00
Skilt shpues (AKU), me bateri, mbushes
27 | dhe vida per shtrengim, 20v (prodhim nga cope 1
Bashkimi Europian) 140.00 440,00
Brushe metalike per pastrimin e kalldase
28 me bisht cope 2 5.00 10.00
59 Teh metali per brusalice ( @ madhe e cope 4
vogel) 1.50 6.00
30 Cilinder per dyer (me celesa) komplet cope 10 4.00 40.00
Cilinder per dyer te gjata (madhesia e
3 madhe) me celesa cope 6 6.50 39.00
i 1
32 Sopate @ madhe me bisht cope 25.00 25 00
Bisht sopate (materiali dru me mbeshtjelles
LSS Namarine afer kokes) Cope 3 3.00 9.00




34 | Vazo plastike (20 kg) ngjyra te ndryshme cope 10
p (20 kg) ngjy y p 8.00 80.00
Shkatérrues TOTAL i barit dhe barishteve.
Herbicid pér barérat e kéqija qé pérzihet
3 me ujé. Veprim depértues i thellg | rrénjéve 500 gr 4
Jo e rrezikshme per njerezit.
15.00 60.00
36 Dore;a pune te trasha (me gome ne Palé 20
pjesen e shuplakes se dores) 1,00 20.00
37
Gozhda (4cm) Ky 2 1,50 3.00
Totali 1064.10
Qerdhja Albiona Asilani né Shtime
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia Cmimi Totali
1 Furnizim me spina imdustrial trefazor copé 6 5.00 30.00
2 Furnizim me koke per priza trefaz copé 6 5.00 30.00
Furnizim me kuti per muri per vendosjen e ..
3 siguresave automatike dy rendore cope L 12.00 12.00
4 Fid skllobk 60 A copé 1 28.00 28.00
5 Furnizim me kabell per rryme 5x6mm e butg, meter 35 4.20 147.00
Furnizim me kabell per rryme 5x4mm(qe
6 vendoset nga siguresat deri te prize per trefaz | meter 30 3.20 26.00
e buté
7 Sigurese automatike 25A copé 15 2.00 30.00
8 Kanal per vendosjen e kablles gjeresia 3cm meter 30 1.50 45.00
Totali: 418.00
QPS-ja
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. | Sasia Cmimi Totali
1 Kabeéll tokéscre CU 5 X 10 mm2 meter 20 6.00 120.00
2 Kabéll tokésore 5 X 2.5 mm2 meter 20 1.90 38.00




3 Gyp bizuar fi 60 meter | 20 0.60 12.00
4 Gyp bizuar fi 60 32 meter 20 0.30 6.00
5 Papuge CU fi 10 : copé 22 0.60 13.20
6 Izolim Termotkurus meter 3 2.00 6.00
Totali: 195.20
Rikapitullimi
Pozicioni Cmimi
1 | QKMF-ja € 975.00
2 | Shtépia e komunitetit SHK SH-ja 3 1,379.00
3 | Shkolla "Emin Duraku” € 1,064.10
4 | Shkolla "Skenderbeu" € 277.00
5 | Shkolla "Abdullah Shabani” € 1,277.50
6 | Shkolla " Naim Frashéri" € 95.00
7 | Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " € 418.00
8 ! Shkolla "Idriz Ajeti" € 389.00
9 | Shkolla Profesionale € 1,206.50
10 | Zjarrfiksat £ 175.00
11 | Shkolla " Hasan Prishtina: € 308.40
12 | Shkolla " Bajram Curri" 3 619.80
13 | QPS-ja € 195.20
Gjithsejt Totali | € 8,379.50




Emri i Kompanisé: INFINITT SH.P.K.

Adresa e Plote: rr.28 Nentori, no.121 Prishtine

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Astrit Uka 72, 7.

Pozita: menaxher

Nénshkrimi
Data: 03.06.2024.

Vula




DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pér. KOMUNA SHTIME

Nga: INFINITT SH.P.K,
ofertues pér projektin:

Nr. i Prokurimit} 617-24-5416-1-3-6

Nribrendshiém

Titulli: Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet te cilet kemi ofertuar per
projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike si ne kerkesat e AK
ne ANEKS 1 te DT dhe paramase.

INFINITT SHP.K
Astrit Uka
Menaxher
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I1g raportohet né gdo dokument apo kérkess né lidhje me kéié aktivitet t& prokurimit



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 08.07.2024

Nr./Br./No 06/95

ST Drejtoriné e Prokurimit

Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér c{he Gjeodezi
Drejtor, Grejtalb Emini_ RER '”C:/ Y73 {-_( /"

L Eredtmay Subjest Vendim, pér Men_a:i-i;é.r 8 Kontfaf’*s}ic{ﬂa mbikéqyrés t& drejtpérdrejte
t€ Menaxherit t& ‘Kontraté‘g =9

o

NE baz€ t& nenit 81 1¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokuirimin Publik t¢ Republikes s Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g). si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhéztiesit Operativ pér Prokurimin Publik,

i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, & datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés Dér kontratén:
“Furnizim me paisje tjera pér institucionet e Komunés sé& Shtimes Ri-vlersim”
2. Menaxher i Kontratés: Z.Idriz Mehmeti

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejié i Menaxherit 1¢ Kontratés: z.Valon Januzgi -
Drejtori i Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiéperdrejté i Menaxherit 16 Kontratés
obligohen q& t&¢ b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhim té Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s& Kryetarit;
4

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoveés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



